Generose Domine Domine snpreme Cauiergrafie observantis-
sime salute et onvni tam ariimi quam corporis íelicitate praemiasa. 
servitiorum meorum addictissimam commendationem. 

Quam difficilis et periculosus sit modernus status, ex remo-
tioribus locis posse habere necessariam pecnuiam nd promotionem 
rei cuprariae Vrae Groae Doi abunde peispectum est; jam aceedit. 
quod Wratislaviensium negotiatorum merces, quas per famulos suos 
huc vendendi gratia expediverunt, a Suae Regiae Mattis Schemni-
tium deputato Dno Commissario Ismaele Fabricio hic Novizolij 
arestati liaereant; Quia verő non ita prideni Cas])arum Raidl in 
Silesiam expedivimus, ut urgente summa necessitate inprimis Wra-
tislawiae nmnem operám naveret. et bonam summám pecuniae 
promotoriae coliigeret, collectamque quantocius adduceret; in eo 
versamur metu et pei'iculo. ne jure talionis ista peeunia ad pro
motionem rei cuprariae destinata ibidem viceversa arestetur eaque 
in parte in evidissimum damnum et ruinam peculium boc Regium 
praecipitetur: siquidem Vrae Grosae Dio sibi benigne in memóriám 
revocare poterit, quod non ita pridem injuria militum Caesariarum 
circiter 12 millia rloren. ablati. atque promotioni rei cuprariae 
distracti fuerint: quod damnum illatúm etiam nunc sentimus. nibilque 
certius babemus. quam si hac vice adversi quid accideret, extremam 
ruinam et irreparabile damnum, alias ex benedictione Divina ferti-
lissimarum cupri fodinarum. Et quia omnein nostram fiduciam in 
Grosam Dionem Vram positam babemus. obnixe rogamus, dignetur 
V. G. Dio boc pertiroescendum malum benigne perpendere ; nec 
non quo pollet judicio Suam Regiam Mattem superinde informare, 
maturoque consilio negotium eo dirigere, ne supra fata arestatio 
mereatorum Silesiensium in praejuditium et irreparabile incommo-
dum cupri fodinarum Suae Regiae Mattis D. D. nobis clementis-
simi emergat. sin minus forte fortuito adversi quid acciderit, roga-
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mus instantéi-, ne nobis maturae iudicantibus imminens malum, 
ulla culpa attribuatur. Cuius patrocinio me totum devoveo; Yram-
que G. Dnem in Nestoreos annos feliciter valere desiclero. Novi-
solij 16. Novbr. 1621. 

Grosae Dnis Vestrae servitor addictimus. 
Rudolphus Hag. 

XLI. 

(A selmcczi hányaigaggatósági irattáritól, másolat után.) 

Magnifico Dominó Dominó Stephano Kovaczouski de Kőrt-
uelyffaia Sacratiss. Regiae Mattis Consiliario et cancellario, Dominó 
Dominó mibi gratissimo. 

Spectabilis ac Magnifico Domine Domine Cancellarie mihi 
gratiose salutis praecatione praemissa Servitiorum meorum ofticio-
sissimam commendationem. 

Ea quae Vestrae Spectabili Magnificentiae causa retardationis 
pecuniae promotoriae, et imminentis pcriculi circa rem metallicam 
Novisoliensem nuper protestando perscripsi, me de die in diem 
anxiorem rcddunt: siquidom ofíicialis illó Casparus Raidl, qui alias 
ordinarie curam adducendarum peeuniarum habét, etiam nunc ante 
quatuor septimanas, hinc oum solummodo in finem, ut summáin 
pecuniam conquireret, expeditus, in hunc usque dióm ne iota scripsit, 
vei de reditu ipsius personali, multo minus de expeditione sua. 
quod me vei promotonim officiatos certiores reddere potuisset, ita 
ut de illius captivitate, morte, vei alio incommodo valde sum dubius. 
Et quia adhuo ante dies festos natalitiarum Cbristi extrema neces-
sitas requirit, ut de decem usque ad 12 mille floren. provisio fiat: 
Dni promotores autera bic pláne nulla pecuuia instructi, cum intra 
Regni limites quisque illis tantum pecuniae concredere velit; adhuc 
modo et de praesenti sectores metallici et caeteri operarij monta-
mci, ob praesentis annonae caritatem et difficultatem, incontentis-
simi sint, fameque adeo conpulsi, et nisi illorum mercedes exsol-
vantur, statim quemadmodum praeteritis diebus attentarunt, laborare 
desistant: Vnde incomparabilis interitus fodinarum, alias ex bene-
dictione Divino satis praestantium, magna cum iactura peculij Regij 
et Regni totius statim emergit, nisi quantocius occurreretur; Ratione 
officij quo fungor, hoc evidentisssimum discrimen nullo modo reti-
nere potui, siquidem hoc unicum remedium intcrcedit, ut vei S. 
Regia Mattas, in praesenti necessitate et difficultate comparandaruni 
peeuniarum in exterioribus Regnis, aliunde provisiouem fieri, vei 
mihi pro parata pecunia cuprum venale exponendum clementissime 
committat. Iterum atque iterum obnixe orando, cum alia ratione 
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operarios fere fame ob caritatem et defectum pecuniae confectos 
in officio continere nequeam, scit Vra Sptlis Mgftia pro solerti sua 
iliscretione, hoc instans malum sub summo periculo morae S. Regiae 
Mtti proponere; benignissimam resolutionem pro posse maturare; 
atque me respectu iam semel praemissae bumillimae protestationis 
et intimationis apud S. R. Mattem D. D. milvi clementissimum 
haud gravate hac in parte' tam excusare quara subiectissime reco-
mendare dignetur. 

Vrae Spli Mgftiae me, nos autem omncs divinae tutelae 
commendando. Novizolij 9. Decembr. 1021. 

Vrae Spli m. Stor demis. 
Eudolphus Hag. 

P. S. Hac vice V. S. M. 10 aves bonosas, quas peto benigni 
aijimo accipere ac prospera sanitate consumere.